

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamiejscowa:		w miejscu:	
miesięcznie 50 ct.	miesięcznie 40 ct.	kwartalnie 1 zhr. 30 „	kwartalnie 1 zhr. 20 „
półrocznie 2 „ 70 „	półrocznie 2 „ 40 „	rocznie 5 „ 40 „	rocznie 4 „ 80 „

Numer pojedynczy 10 ct.

Litów niefrankowanych nie przyjmuje się.



Gena ogłoszeń: 5 centów od miejsca jednego wiersza drobnym drukiem.

Przedpłata zamiejscową i ogłoszenia przyjmują: Redakcyę, naprzeciw Starostwa w Przemysłu.

Przedpłata miejscową Księgarnia Braci Jeleniów w Przemysłu.

Reklompisła nie zwracają się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne.

Od Redakcyi.

Uprasza się szanownych Prenumeratorów, którzy dotąd zalegają w opłacie prenumeraty za czas przeszły jakoteż i bieżący kwartał ostatni w tym roku, o łaskawe i spieszne wyrównanie rachunku.

Wystawa przemysłowa w Przemysłu.

W krótkim czasie ma się rozstrzygnąć pytanie, czy w roku przyszłym ma być wystawa rolniczo-przemysłowa w Przemysłu urządzoną albo też do nieznanego czasu odroczoną. Z tego powodu sądzimy że będzie na czasie, jeżeli kilka uwag w tej mierze zrobimy.

Ponieważ każda wystawa znaczne za sobą pociąga wydatki, przeto najpierwsem do rozstrzygnięcia pytaniem jest to, czy korzyści osiągnięte przez wystawę przewyższają, albo przynajmniej równoważą koszty poniesione na urządzenie jej. W tej mierze odpowiadamy bezwarunkowo twierdząco, że korzyści przeważają o wiele nakład, że więc z tego względu urządzenie wystawy jak najgoręcej popierać należy.

Nie jednę z naszych czytelników zapewne zarzuci nam, że dotychczasowe doświadczenia wykazały, iż wystawy powszechne niesłużące zwane wystawami świata, czy to wiedeńskie, czy też paryżskie w porównaniu do kosztów urządzenia zbyt mało dodatkich wykazywały zysków, tak dla umiejętności, jak też i dla przemysłu. Zgadza się na to zupełnie, ale gdzież szukać źródła zlego? Oto leży ono według nas w błędnem przeprowadzeniu tych wystaw. Wystawy takie

powinny dawać dokładny obraz na jakim stopniu rozwoju pewna gałąź przemysłu w jakim kraju się znajduje. Tymczasem wystawy te nie dawały tego obrazu, bo każdy kraj starał się tylko o to, by ile możliwości w każdej gałęzi przemysłu zamieścić drugie kraje, bez względu na to, czy rzeczywiście rozwój tego przemysłu w kraju odpowiada wystawionym okazom.

Wystawy to więc zamiast pouczyć, gdzie właściciele szukać wzorów do pewnych wyrobów, lub zład takowe sprowadzać, dawały zupełnie nieprawdziwe wskazówki i były w tem podobne do owych Bazarów wiedeńskich, które wszystko co tylko sklep cennego posiada umieszczają za szczybami wystawy, w samym zaś sklepie kupującemu lichej towar podają.

Otóż unikając tych błędów przy urządzeniu wystaw rolniczo-przemysłowych pozostawiamy wiernymi właścicielom celowi tychże a unikniemy tej wady, która sprawiła że wystawy powszechne nie przocy chwilowego zająca, żądnych dalszych nieprzyniosły korzyści, jakich się po nich spodziewano.

Powiadziawczy czego unikać potrzeba, powiemy w kilku słowach, co wystawa nam dać powinna.

Oto powinna ona przedstawiać nam dokładny obraz, na jakim stopniu rozwoju tak pojedyncze gałęzie gospodarstwa, jak też i przemysł u nas się znajdują, powinna ona okazać nam nietylko stan gospodarstw i fabryk większych, ale również i stan gospodarstw włościańskich i przemysłu domowego.

Korzyści tak urządzonej wystawy są tak rozliczne, że zbyt musielibyśmy znaleźć czytelnika, chcąc je wszystkie wyliczać i dlatego ograniczamy się na podniesieniu kilku ważniejszych. Jedną z ważniejszych jest ta, że daje sposobność konsumentom poznać źródła, z kąd pewne produkty w najlepszej jakości nabywać można; odwrotnie zaś otwiera w skutek tego producentom nowe drogi zbytni, daje daleki tym ostatnim sposobność przekonania się, o ile w tej lub owej gałęzi gospodarstwa i jakimi środkami dadzą się osiągnąć

korzystniejsze rezultaty. Wystawy objazajamią iżi dalej z ulpszczeniami w używanych narzędziach, jakie zaprowadzone zostały, jak znów dają im sposobność przekonania się, czy ta lub owa produkcja w ich gospodarstwie nie jest zamieđaną albo w niewłaściwy sposób prowadzoną.

Wystawy dozwolają naszym fabrykom dać się poznać w szerszem kole, a nabywcom przekonąć się naocznie, że nietylko z zagranicy można mieć dobre wyroby, ale że owszem w kraju jeżeli nie lepsze, to przynajmniej takie same wyroby nabyć można; przy czem jeszcze i tę korzyść się osiąga, że pieniądze nie wychodzi z kraju, tylko pozostają w nim, przyczynia się do podniesienia dobrobytu ludności.

Prócz tego także wystawy powiatowe mają jeszcze i tę ważną załugę, że wpływają na włościan, którzy mogą się zbliżka przekonają, jakie korzyści dadzą się osiągnąć z racjonalnego prowadzenia gospodarstwa, a odpowiedniem oznaczeniem i nagradzaniem włościan, którzy produkta swoich gospodarstw wystawili, zachęca się drugich do dążenia ku temu samemu celowi.

Gdyby więc wystawy rolniczo-przemysłowe powiatowe nawet żalnych innych nie przedstawiały korzyści, jak te ostatnia, to jeszcze można by powiedzieć, że są bardzo ważnymi i potrzebnymi, gdyż podnoszące gospodarstw włościańskich jest dziś dla nas jednym z najważniejszych zadań społecznych.

Upadek dobrobytu włościan w czasach ostatnich, tak gwałtownie przybyła rozmiary, że każdy myślący obywatel z przerażeniem widzi zbliżającą się chwilę, gdzie większość włościan ze swych ojcowizn wywalaszona zostanie, a wntczas kwestya socyalna znana nam dotąd tylko z nazwiska, zjawia się wśród nas w całej swej grozie, a wtedy zapobiedz jej będzie już za późno.

Dla tego też powinniśmy już dziś wszelkimi siłami zaradzić tej groźnej przyszłości i używać ku temu wszelkich środków. Jednym z tych jest bezwzględnie, jak to wykazałmi, urządzenie wystaw powiatowych, które ukazująco włościanom

Mętna woda. Obrazek z życia wielkomięskiego.

Słiczny dzień czerwowy. Zwykle bardzo niebezpieczny ogród Angielski rzy się dzisiaj tłumem publiczności, co przyszła lubować się dźwiękami doborowej orkiestry. Wejść jeszcze zająkują powozy, a z nich wystadają to piękne arystokratyczne twarzyczki, to epantosni bankierzy — to uśmiechające boginie półświata. Rozmaitość tam ogromna, bawi ona oko — nie dajmy więc, że najbliższą lewkę w ogrodzie, zład widąc zająkujących, zasadliło kilku męzyczko i patrzy ciekawie na ten żywy kalejdoskop. Przeważnie to ludzie młodzi, dwa tylko między niemi sięgającego wieku, w którym według rosyjskiego przysłowia każdy rozumni człowiek bogatym być winien. Ubior ich i mody rzy zdająć ludzi wyższej sferze społeczeństwa, a wesoła rozmowa jak wszyscy prowadzi dając poznać, że życie im płynie bez troski o jutro.

Patrz baronie, odzyna się jeden z nich, co za śliczna twarzyczka teraz przyjechała. Kto to byłby może? Znam prawie wszystkie zaprzęgi naszych panów, a tego dotąd nigdzie nie widziałem.

— Mnie również jak zaprzęg tak i liberya nie znana. Leć mniejsza o to, wolabym znać właściciela, bo dalebóg że śliczny buziarek.

Ostatnie słowa wyrzekł mówący tak nieostrożnie, iż widniece młoda osoba, o której mówiono, mijając siedzące grono duszyszała, bo dumnie wzrzeniem skarcia niewieszana i zbyt głośno waga.

Leć karzące wężenie nietylko nie zmieściło barona N., znanego *bona-ovisera*, lecz owszem zastrzyżo jego oczekawość. — Szczęśliwa była że jej nie znam, a taka twarzyczka nie powinuaby uść uwagi — rzekł po chwili. Na damęż półświata nie wygląda — Siedzieliśmy tu już zbyt długo na tej lawce, odchodźmy tam do kiosku, tam i lepiej słychać muzykę i łatwiej dowiedzieć się, kto to pani czy panna.

Towarzystwo ruszyło się na wzwanie i gwarząc wesoło posunęło do pięknego kiosku stojącego w środku ogrodu, gdzie się mieściła kulturnia. Przy eleganckich marmurowych stolikach siedzieli grupy towarzyszywa pijac kawę, spożywając lody i inne chłodniki. Za jednym z takich stolików stojącym zdala przy ścianie pod oknem siedzieli przed chwilą przybyła nieznanajoma i właśnie zawałła garsona, abij jej podał szklankę limonady.

Słowo nasz znajomy z laweczki weszli do kiosku, wzięci niechęci odbił się na twarzy nieznanajomej, widniece natręctwo młodych ludzi niemieł jej dotknęło. Spostreżeli to, a że ludzie dobrze wychowani, zaszli obok bliższego stolika i wnet rozpoczęli między sobą rozmowę o rzeczach obyczajnych, jakby na upokojenie nieznanajomej.

Niedługo tak siedzieli, gdy wszedł jakiś starsuszek o miłym wyrazie twarzy, ubrany skromnie lecz czysto. Wszedłszy ogłądnął się do koła jakby szukając kogoś oczyma. Wzrok jego padł na nieznanajomą siedzącą samotnie pod oknem. Na jej widok błysnęły oczy jego wyrazem najwyższej radości, poruszył się naprzód jakby miał podnieść ku niej, zdziw się zawałając, a o krótko stłumiony wydygotał się z pierśi jego. Leć nie długo trwała walka jaką widniece starsuszek z sobą samą szczał; jakby nie mogąc powstrzymać wybuchu uczuć poskończył ku nieznanajomej.

Anna młoda najdroższa Anno, przeleć się odnajduję! zawałoi a głos jego wydźwiętniał jeszcze lepij wzruszenie, jakie cała postać okazywała.

— Nie głos ten z serca płynący, odwróciła głowę nieznanajoma, spojrziała na starca, chwilkę — leć krótko tylko chwilkę zamgloną w jej pięknych niebieskich oczach wyraz miłości. Jakby na wspomnienie jakies drgnęła konwulsyjnie, oczy przybrały lodowaty wyraz, a zacięnie usta wskazywały, że hoj się przemówiła. aby wesołe obcych osób nie zdradziły tajemnicy.

Zawałoi się tylko pospiesznie i rzuciwszy na tać, gdzie stała limonada, mały szachry pianki, wycisnęła krótkim opuszcła kiosk. W drzwiach tegoż obejrzała się jeszcze na starca, usta zdręgły wzruszeniem — leć nie przemówiła ani słowa.

— Córko! młoda córko zlitnij się nad mnie biednym ojcem! błażaj starsuszek, przemów choć do twój. Leć prosba została bez skutku. Nieznajoma nazwana,





dalik, wymierzony przeciw Dr D. człowickowi o wiele starszemu, posiadającemu powszechny szacunek i nienawistny w naszym mieście ale i w całym kraju, ze młodzieńcem stawiającym dopiero pierwsze kroki w służbie publicznej powołał się stróżawca meża wyprobowanego zarządcą na brak parlamentarizmu w jego wywodach. — tego milczenia pokryć nie możemy. Kąd dla tego, że chcemy zażądać zgorszenie tym skandalami wywłaśn: powtóre, że czujemy się w obowiązku dania jakiejś takiej satysfakcji mężowi, którego powszechnie uznajemy nowelą do najczystniejszych służby w kraju, o nakonień dla tego, że radzieliśmy zatrzasnąć to niemiłe wrażenie, jakie młodzież ziemianńska i kupiecka wywiesi musiała o swych przyszłych świadkach i przewodniczkach.

Na takim przemawianiu się zeszo wiele czasu, w skutku czego przetrzymano tylko ów historyczny paragraf pierwszy i zawieszono posiadzenie dla spożycia piwa. Na wniosek nie pomnę już czyj, wywołano komisję z 5 członków w celu rozpatrzenia się w sprawie i zdania z tego sprawy najbliższemu zgromadzeniu walnemu.

Zamykając nasze sprawozdanie o przebiegu powyższej sprawy ośmielamy się w imieniu owej na standard tego towarzystwa wypisanie oświady i polskości zanieść uprzejmą i gorącą prośbę do tych panów, co się zajmują dalymi losami tej młodzieńczej instytucji, aby nie wydzierali ze swego programu „poszanowania dla starszych” enty, z której od wieków słyniliśmy.

## Kronika.

— Od jednego z obywateli przemyskich odbieramy następujące pismo:  
Szanowny Panie Redaktorze! Dnia 14go p. m. zjadł policjant krowę jakiegoś żdźka żreznika na bramie koło Retarmata i prowadził ją kolo strazy ogniowej. Na R. rano m. zobaczył i wziął te krowę, zaprowadził do strazy, gdzie ją, gdzie ją, gdzie ją, gdzie ją, umieszczenia, tam ją wydoła, niekto zabral, a krowę wypędził na Targowice, aż się nie dał zliżować Ludwik, co ma łazienki, i popisał nad szanem, bo zesała z głodu. Polycyant później wziął napowrót krowę do strazi, aż żył właściciel ją wykupił.

Jakim prawem miści p. E. swoje krowe w miejskiej strazi? Chyba że p. L. dowiedza strażki obawia się p. E. i pozwala mu lekować krowę przy kołach miejskiej.

Jakim prawem, obywatel p. E. zabraną krowę policyantowi i użytkuje z niej? Tem prawem, jakim u nas wiele rzeczy się dzieje.

— Niektórzy z pp. lekarzy bardzo się gorszą tem, że w poniedziałek w naszym tygodniku wykazaliśmy zmarłych często nawlekła chorob, które ich o śmierć przawiły, są poprzekradane. Aby więc publiczność nie była w błędzie, że Redakcyja tem wina, znanieci jesteśmy podać powód tego złego. Redakcyja czerpie wykaz z którejś głównej zmarłych znajdujący się w policyi, w której wykaz ten zazwyczaj są trzy w łazienkach i t. d., ale tak niewyraźnie i tak pokoleżona kłuchona ładną, że niepodobna wyczytać prawdy. Wyświadczyć nieobowiązuje tłumaczyć, bo wyrażenia techniczne tylko lekarza może spoznać, jednakoż pojmując ile dla którego nazwiska choroby się zaczyna, tłumaczyć je o ile może, a zjadł czasami i mylnie. Czyż więc nie wina sąsiedzi pp. lekarzy, że nie sąpiąco po polsku i pytali o objaśnienie, powiadają, że nie wiedzą jak to się obraża po polsku nazwać, jak to szalenie nam wygląda, to każdy oeni, bo jeżeli choroby poznajemy się na bół w pieciu po polsku to doktor im rozumieję tego języka będzie go na garbilo leczył i nie dziwne że przed czasem wyprawi swą ofiarę za łono Abrahama.

Upraszamy więc Sz. Rade lekarską, aby wydała rozporządzenie, by zaznaczone choroby zmarłych w kalendarzu policyjnym po polsku, bo to się robi dla członków famlii. — Wniosek, kłóci się z stanach famlijnych czasami w 100 lat wiele na tem zależy.

— Przemyskie „Janiki” — Początek grzebania ciał zmarłych ludzki zakryty pomorką niedobrodzoną dotąd przeszłości, gdyż ani Mojżesz, ani Herodotus nam go nie wskazywali. Msi jednak byli współczesnym istniecia człowieka przedhistorycznego, skoro za czasów Abrahama, Izaaka, Jakóba, i t. d. już był tak upowszechniony i wpojony w naturę ludzką, iż się stał najświętszym prawem. Każdy ojciec umierający kładł niedobry warunek na swą duszę, aby szczeniaki tego nie były złobne w grobie jego prozoków. Z tego powodu i jakób zmarł w Egipcie, był przeniesiony na barkach rodziny do ziemi Chanaan i złożony otok grobow Abrahama i Izaaka.

Groby prozoków służyły za ołtarz i świątynię km. mowili, tak iż dzieci rozproszone po różnych częściach świata, zawsze w czasie modlitwy zwracali się twarzą w te strony, gdzie złożone do grobu prochy ich ojców, jak to u nas istnieje zwyczaj pobony, w nieobceniści świątyni, ani szczeniaki meci. Fedejki zwyczaj ten tworzą przedkroki modlitwy na wsiach ko Jerolimski, gdzie się znajduje grób Chrystusa Pana. Z tego powodu i poszanowanie dla grobów warowało do najwyższej potęgi nie tylko

u wyznawców prawego Boga, ale u pogan a nawet i dzikich ludów.

Przebiegię myśla historyą od czasu Semiramidy i jej nagrobka aż do naszych czasów, zastanawiały się nad labiryntami i mumijami egipskimi, urnami rzymskimi i nasenni pomnikami, oraz nad ceremonią pogrzebów czy to pogankiskich, czy chrześciańskich ludów, spostrzeżenie wspaniości jakiegoś poczucia, które nie praw wywołuje, ale wewnętrzną głębię duszy, i co jest niezbitym dowodem niesmiertelności tejże, która i po zagrobem jest w związku z żyjącymi.

Dois miły wprawdzie cwał labiryntów, kosztownych ura, trwałych mumi, bo nawet starożytny sekret balsamowania ciał zwiłgił w roku naszych eskulapów, jednakoż poszanowanie dla grobów u wszystkich narodów mniej więcej uoywiliwano, jest święte. Nasze miasto stanowi jednak wyjątek z tego prawa. Ko wiedział różni miasta i miasteczka w Europie, a nawet barbarskiej Azji, miasto, wazdnie urzał cmentarz opakowane i schłodzone, utrzymywane, a niektóre nawet oddobnie w wielkim kosztom upiększone. Zajrzyjmy więc na chwilkę do naszego cmentarza, z ówład przeważnie „Janiki” jakby to miejsce miało służyć na zakopywanie zdochych zwierząt. I cóż tam ujrzymy? Oto ze szcogą i boleścią serca, stercząca jedlna na drugiej porożerzbywane mogły naszych rodziców, braci, siostr i dżatek, w największym zaniedbaniu i znieuważeniu, jakiego wyraża ten widok.

Py, koty, krowy, cielęta, i t. p. nieczyste zwierzęta chodzą samopas po grobach nieobsczyżonych, tyją mogły, gryzą i deptają ich kości, brudzą i znieuważają wizerunki święte, oraz zanieczyszczają swemi odchodami w czasie upałów w tej miejscowości powietrze, tak że nawet rodzona matka nie może odwiedzić grobu niedawno zmarłego dziecka. Cmentarz ten bowiem, sam tylko nie parkiowany, ale nie ogrodzony na wprost. Na frontowej części od wejścia sterczą jeszcze gdzie niedbnie zgrubione szczeniaki starego pleśniata, a tylna część zupełnie go nie miała nigdy, tylko kilka krzaków cierniowych świadczy obytu tu niegdyś zwoylocie. — Ale, dżek i przedświe miłość mogliami nie ma żadnego, bo gdzie kto chce i ile zapłaci. Tam Rocio mogiła; a że cmentarz szczepły i zupełnie przykryty wyjął ofiar tam widać, są groby, nie mając żadne jeszcze widoków jak w mieście między żyjącymi, że jeden drugiego wyprzedza — rozumie się reka pijałego grabarza za tryzynie. — Należno nie ma żadnego i do kogo to należy — Bóg raczy wiedzieć i wy przeznaczy Przemysłanie. Do was więc podnosim głos w tym naszym piśmie. Okońcicie się z letargu zapomnienia! Wydaście sąpżędz winowajce, a pióro nasze go ścigać będzie, dopóki przykrycia swego wyjął, powiśle przyczynić się do tego, podług możności i stanu uszanujając ciałowiek swą dnie i i pzośności, aby to miejsce świętosc spojony zasłonił od eronoty i uprzejmianość dla naszych następców. Moznaby urządził oddzielny komitet, któryby się wyłączenie ta sprawą zajął i przy każdej zabawie, baliku, przedstawieniu lub widowisku, brzęknął puszka nad uchem „na cmentarz”: Pamiętajcie myśli, że niekiedy przeszedł czas dzieła nas od tych, co je tam spojony, jak tego do wozit codzienny widok przesuwających się przez miasto karawanów, marów, tragarzy i głos dżawno, to sam honor, cywilizacyja i własna przyjemność powinny nas do tego zachęcać. Każdy bowiem z żyjących już jest połączone z tą pogrzebową ośmą, bo tam tkoskowiec w jego krwi i famili spojony. Jak to przyjmienie w chwili odpowiedniego sposobienia pójść na grób ukochanej osoby i puzdło wozu zamieszkać, smatki, łód, wspaniałomy, jak tego dzieła. Jeżeli więc tym uczuciom sprzyja miła powiśle miłość czy to z natury, czy sztuki upiększona, to dusza człowieka wzbija się tem łacniej w dziedzinie śladachowych uczuć. Dla tego też u wszystkich ludów, a niedaleko i u nas, u naszych redaktorów w Krakowie w „Rakowicach” w Warszawie w „Powozkach” w Wilnie na „Roscie” i na nie mieckim cmentarzu, nawet w bledzielnym od Przemysla — „Bambusach” w Krakowie przedkroki, widać miłość i czułość. — Chcąc by i u nas tak było, nie odtrącamy się do ojców miasta, bo e obelżyli na sprawy żywotne, a óż dopiero zarobowe, lecz przemawiamy do Was Matki, co macie tam złożone drugie istoty. Wy zaznajacicie jak to umiecie — a za wami pójść mówicie i uprzedzająco to osobnie zbezczeszczone poświęcone miejsce.

— Członkowie delegacyi tutajszej na uroczystości jubileusz wyjechałi zjadł do Krakowa d. 2. b. m. częścią ranym poczęciem osobowym, częścią zaś poczęciem oddzielnym, który kładł Karola Ludwika umyślnie ze Lwowa wyprawiła, aby nim zawieszł uroczystość nieobecności. Ogółem pociągów do miasta naszego do Krakowa około 80 osób.

P. M. Michal Zajęzkowski autorzowany przez rząd inżynier wysoły osiadł w naszym mieście. Pan Z. znany jest szcześnie jako inżynier i budowniczy w Tarnowie, gdzie przez dług kilkunastoletniego pobytu wiele pięknych gmachów postawił. U nas jest imię jego również znanem, stawił on bowiem piękne budynki goparalskie w klaszku Bakońskichym. Osiedlenie się jego u nas widać z przyjemnością, gdyż wreszcie nas nie posiadał dotąd żadnego inżyniera cywilnego, budowniczego tutejsi zjadł już wiadomo, nie byłoby estetycznych gmachy dotąd nam stawiali. Może konkurencyja wpłynie korzystnie na annuację zjedno, o jakim nieraz już pisaliśmy.

— W Lindaw w pobliżu jeziora Konstanczyńskiego wydarzył się świeżo okropny wypadek a powodu

nieostrożności z natą. Dziesięć osób siedziło przy stole, na którym dopalała się lampa. Stróżka obcaż zapaleniu jej szczeniaki zapaliła, poczęła łac do lampy natę z flaszki, która obwinowala 15 litrów tego ołjmu. Elazgo rozsadziło w oknie i pomieć czerpał wspaniale przy stole siedzące osoby. Jeden z porażonych miał natchymniał, inny chciat się ratować oknem. lecz szy to opusniły i padł nieżywy. Żona właściciela kawiarni umarła na drugi dzień. Sam Roth i służący w okropnych boleśiach oczekują zgony, a resztę osób mocno porażonych odwieziono do szpitala.

— Wykaz zmarłych w Przemyslu od 15 do 30 września. Lisickiewicza Marya, lat 81, mieszczanka; Miecz Mikolaj, l. 58, brukarz; Majewicz Antoni, l. 48, listonosz; Antoszowa Aurelia, l. 48, emerytk; Rosenfeld Elias, l. 57, kramarz; Reider Rikta, l. 22, prywatna; Giesc Jenta, l. 28, uboga; Schönang Ita, l. 41 zarobnica; i dzieci 14.

Ogółem niżej lat 5 umarło 13. starszych do lat 20 zmarł 1. — ponad lat 20 umarło 8 osób płci obojaj.

## NADESLANE.

### Do Gucia wiersz pożegnalny!

Gdy już konieciez jdziesz do Krakowa Niechże Cig Pan Bóg w swej łasce zachowa Byś w gródzie Krakusa wybrał i powołał Jedy z przemawiaj w naszym imieniu Boś ty wybranie czysty na sumieniu! A gdybyś się upił, niechęcy, bez widzy, Zaplecał b na trzeźwi tu twoi kolezdy Oj zaplecał serdecznie! i choć przy zabawie O padzielnikowej pomysłj ustawie: Żebyś nie zginił mój ty Guciu marnie Włochach podziemnych kędy furdynajnie!  
Ek, p. Met.

## Ruch pociągów

na kolejach żelaznych w Przemyslu, do Krakowa odchodzi: popieszny g. 1 m. 45 w nocy osobowy = 7 = 43 rano. osobowy = 8 = 17 wiecz. do Lwowa odchodzi: popieszny. = 3 = 25 w nocy. osobowy = 6 = 50 wieczór. mieszany = 8 = 20 rano. do Węgier na Zagór odchodzi: pop. g. 8 m. 42 w Węgier na Zagór przychodzi: = 7 = 14 r. do Zagórza i Strzja odchodzi: miesz. = 8 = 45 r. ze Zagórza i Strzja przychodzi: = 6 = 8 r. Ze Strzja do Cuiyowa na pociąg nocny łączność z pociągami do i z Węgier w dniach: wtorek, czwartek i niedzielę.

Czas liczony według zegara miasta Przemysla.

<b>Kursa w Wiedniu 4 października o godzinie 6 minut 30 popołudniu.</b>	
Zjedn. dług państwa w srebrze	69.05
" " " " w notach	67.90
Łosy z 1860 r.	126.50
Akcy Banku narodow.	839.—
" " " " kretylowego	267.20
Londyn	116.80
Renta w zlocie	80.85
Srebro	—
Dukat	5.58
Napolendnor	9.90
100 Marek	57.60
Rabel papierowy	1.23

Ceny targowe w Przemyslu dnia 3 października. 100 kg. pszenicy 10 zł. 50 ct; żyta 7 zł. — ct; jęczmienia 5 zł. 75 ct; owsa 5 zł. 75 ct. siemienia konop. 12 zł. — ct, Masta kilrogram 4 ct. Jaj 100 szt. 66 ct. Kartofli 100 kg. 3 zł. — ct. Siana 100 kilo 2 zł. 20 ct.

W majątku  
**Hruszowice**  
pod Radymnem  
jest  
**Prawo propinacji**

wraz z przynależniemi 4 karczmannami i  
około 60 morgami pola razem lub częściowo  
od 1 listopada r. z. do wydzierżawienia.

Mający chęć wydzierżawienia zechcą się zgłosić do Zarządu dóbr tamże.

**KAMENICA**  
do sprzedania.  
Nr 23 w Ryнку obok Apteki „Bajona“  
zajmuje 165 sęgni kwadratowych z których 82 sęgni  
nie zabudowywanych stanowią plac do nowego zabudowania.  
Dalsza wiadomość u W. S. Chomiczkiego, lub też  
Historiów u X. Dra Czerninowiczewicza Profesora Uni-  
wersytetu w Krakowie.



Łącząc się do holdów oddawanych przez wszystkich ziomków **J. I. Kraszewskiemu** w 50 letnią rocznicę Jego działalności literackiej, przagnęłam jedynemu producentowi wyrobienemu Atramentowi nadać nazwę **Atramentu Kraszewskiego**, a to w celu, żeby każda z osób go używająca, a mianowicie młodzież szkolna w każdej chwili miała przed oczyma nazwisko i portret genialnego naszego pisarza i wbiłała sobie tym sposobem w pamięć położone przez Niego dla narodu zasługi.

A żeby jednak oznaczyć, który z moich wyrobów może być ozdobiony nazwiskiem **Szanownego Jubilata**, przelałam Mu wszystkie gatunki atramentu będące w obieg, jakoteż i te, które mają jeszcze być w obieg puszczone, z prosbą, ażeby ten, który mu się najlepszym wydał i którego najchętniej a nawet wyłącznie używa, pozwolił nazwać

**„Ulubionym Atramentem Kraszewskiego“.**

Ten tedy atrament mam zaszczepić wszystkim, a szczególnie młodzieży szkolnej w przekonaniu, że wyrob, który takiego dostąpił zaszczytu, nieza wzdanie musi być dobrym i używać wzięcie i mir o polskiej Publiczności.

Szanownych PP. Kupców mam honor zawiadomić, że zamówienia przyjmuję na ten atrament od dnia dzisiejszego i dodaje, że cena tegoż stoi na równi z ceną atramentu Nr 1. mego cennika.

Kraków dnia 27 września 1879 r.

Z poważaniem  
**Karol Rząca.**

właściciel parowej fabryki wody sodowej, wód lekarskich, atramentu i szwarcu.

Po znacznie niżonych cenach  
**Mayfartha słynne**

**MŁOCARNIE**  
odznaczono 50 nagrodami odstawiamy po cenie: 100zenn od 80 zrt. 200zenny albo 1, 2, 3 i 4 kome, 100zenn kosztów przeszki i cła. Gwarancja i czas do wyrobowania. Triery (Wypielacze do chwasu), Sietz-karnie, szrotowniki najtańsze. Poszukujemy  
Ph. Mayfarth i sp. fabryka maszyn Frankfurt a. M.

**Najprzedniejsze**  
**Winogrona Badańskie**  
KURACYJNE  
**1 kilogram 56 cent.**  
codziennie świeże  
**w Handlu M. Kruga**  
w Przemysłu w rynku pod L. 3.

**Mąkę kościaną parowaną**  
w najlepszym gatunku, z zaręczeniem 3% do 4% azotu i 21 do 23% kwasu fosforowego, odznaczoną na wystawie Warszawskiej 1874 r. dyplomem uznania. nabyć można albo u podpisanych, lub w Agencji dla Rolników **S. Mikuckiego w Krakowie**  
O wczesne zamówienia uprasza się.  
Fabryka parowa mąki kościanej i spodium  
**B. Schönberg & Frankel**  
przy ulicy Mostowej pod Nr. 355/4.

**Michał Zajączkowski**  
autoryzowany i przysięgły  
**INŻYNIER CYWILNY**  
otworzył  
**BIÓRO w Przemysłu**  
przy **Targowicy L. 446.**  
przyjmuje zamówienia na wszelkie prace wchodzące w zakres Inżynierji i Budownictwa.

**Wiedeń.**  
**Grand Hotel National.**  
Taborstrasse 18.  
Ten najkorzystniej położony i najlepiej renomowany hotel odpowiadający wszystkim obecnym wymaganiom, poleca swoje pokoje i apartamenty po najniższych cenach.  
**F. M. MAYER** właściciel.

Ulica Kazimierzowska 1. 28  
**FARBY**  
**OLEJNE**  
smarowidło belgijskie  
i OLIIWY DO MASZYN  
poleca  
c. k. wyl. uprzyw.  
**Skład fabryczny**  
pokostów, lakierów, farb i chemicznych wyrobów  
**JÓZEFA KLEINA**  
we Lwowie  
obok Brygidek.

**ZYGMUNT KOENIG.**  
Mem honor zawiadomicie Szanowną P. T. Publiczność, że z dniem  
1. października r. b. obejmuję  
restaurację  
w hotelu pod 3 koronami  
w Przemysłu,  
będę się starał jak dotąd przez 4 lata na kościeł. Kupkowskiej w Zagórzu, zadowolonej Sz. Publ. pod każdym względem doborow. kuchnia i wybornymi trunkami, oraz zjedną Jej względy przez prakty. elegancją i grzeszną czystością.

**Prawdziwa WILHELM'a**  
Jako kuracja w każdej porze roku  
antiateryczna, antureumatyczna  
**Herbata czyszcząca krew**  
(Czyszcząca krew w gościu i podagrze).  
Uznana jako jedyna, pewnie działająca  
środek czyszczący krew.  
W składzie: 100zenny, 200zenny, 300zenny, 400zenny, 500zenny, 600zenny, 700zenny, 800zenny, 900zenny, 1000zenny, 1100zenny, 1200zenny, 1300zenny, 1400zenny, 1500zenny, 1600zenny, 1700zenny, 1800zenny, 1900zenny, 2000zenny, 2100zenny, 2200zenny, 2300zenny, 2400zenny, 2500zenny, 2600zenny, 2700zenny, 2800zenny, 2900zenny, 3000zenny, 3100zenny, 3200zenny, 3300zenny, 3400zenny, 3500zenny, 3600zenny, 3700zenny, 3800zenny, 3900zenny, 4000zenny, 4100zenny, 4200zenny, 4300zenny, 4400zenny, 4500zenny, 4600zenny, 4700zenny, 4800zenny, 4900zenny, 5000zenny, 5100zenny, 5200zenny, 5300zenny, 5400zenny, 5500zenny, 5600zenny, 5700zenny, 5800zenny, 5900zenny, 6000zenny, 6100zenny, 6200zenny, 6300zenny, 6400zenny, 6500zenny, 6600zenny, 6700zenny, 6800zenny, 6900zenny, 7000zenny, 7100zenny, 7200zenny, 7300zenny, 7400zenny, 7500zenny, 7600zenny, 7700zenny, 7800zenny, 7900zenny, 8000zenny, 8100zenny, 8200zenny, 8300zenny, 8400zenny, 8500zenny, 8600zenny, 8700zenny, 8800zenny, 8900zenny, 9000zenny, 9100zenny, 9200zenny, 9300zenny, 9400zenny, 9500zenny, 9600zenny, 9700zenny, 9800zenny, 9900zenny, 10000zenny, 10100zenny, 10200zenny, 10300zenny, 10400zenny, 10500zenny, 10600zenny, 10700zenny, 10800zenny, 10900zenny, 11000zenny, 11100zenny, 11200zenny, 11300zenny, 11400zenny, 11500zenny, 11600zenny, 11700zenny, 11800zenny, 11900zenny, 12000zenny, 12100zenny, 12200zenny, 12300zenny, 12400zenny, 12500zenny, 12600zenny, 12700zenny, 12800zenny, 12900zenny, 13000zenny, 13100zenny, 13200zenny, 13300zenny, 13400zenny, 13500zenny, 13600zenny, 13700zenny, 13800zenny, 13900zenny, 14000zenny, 14100zenny, 14200zenny, 14300zenny, 14400zenny, 14500zenny, 14600zenny, 14700zenny, 14800zenny, 14900zenny, 15000zenny, 15100zenny, 15200zenny, 15300zenny, 15400zenny, 15500zenny, 15600zenny, 15700zenny, 15800zenny, 15900zenny, 16000zenny, 16100zenny, 16200zenny, 16300zenny, 16400zenny, 16500zenny, 16600zenny, 16700zenny, 16800zenny, 16900zenny, 17000zenny, 17100zenny, 17200zenny, 17300zenny, 17400zenny, 17500zenny, 17600zenny, 17700zenny, 17800zenny, 17900zenny, 18000zenny, 18100zenny, 18200zenny, 18300zenny, 18400zenny, 18500zenny, 18600zenny, 18700zenny, 18800zenny, 18900zenny, 19000zenny, 19100zenny, 19200zenny, 19300zenny, 19400zenny, 19500zenny, 19600zenny, 19700zenny, 19800zenny, 19900zenny, 20000zenny, 20100zenny, 20200zenny, 20300zenny, 20400zenny, 20500zenny, 20600zenny, 20700zenny, 20800zenny, 20900zenny, 21000zenny, 21100zenny, 21200zenny, 21300zenny, 21400zenny, 21500zenny, 21600zenny, 21700zenny, 21800zenny, 21900zenny, 22000zenny, 22100zenny, 22200zenny, 22300zenny, 22400zenny, 22500zenny, 22600zenny, 22700zenny, 22800zenny, 22900zenny, 23000zenny, 23100zenny, 23200zenny, 23300zenny, 23400zenny, 23500zenny, 23600zenny, 23700zenny, 23800zenny, 23900zenny, 24000zenny, 24100zenny, 24200zenny, 24300zenny, 24400zenny, 24500zenny, 24600zenny, 24700zenny, 24800zenny, 24900zenny, 25000zenny, 25100zenny, 25200zenny, 25300zenny, 25400zenny, 25500zenny, 25600zenny, 25700zenny, 25800zenny, 25900zenny, 26000zenny, 26100zenny, 26200zenny, 26300zenny, 26400zenny, 26500zenny, 26600zenny, 26700zenny, 26800zenny, 26900zenny, 27000zenny, 27100zenny, 27200zenny, 27300zenny, 27400zenny, 27500zenny, 27600zenny, 27700zenny, 27800zenny, 27900zenny, 28000zenny, 28100zenny, 28200zenny, 28300zenny, 28400zenny, 28500zenny, 28600zenny, 28700zenny, 28800zenny, 28900zenny, 29000zenny, 29100zenny, 29200zenny, 29300zenny, 29400zenny, 29500zenny, 29600zenny, 29700zenny, 29800zenny, 29900zenny, 30000zenny, 30100zenny, 30200zenny, 30300zenny, 30400zenny, 30500zenny, 30600zenny, 30700zenny, 30800zenny, 30900zenny, 31000zenny, 31100zenny, 31200zenny, 31300zenny, 31400zenny, 31500zenny, 31600zenny, 31700zenny, 31800zenny, 31900zenny, 32000zenny, 32100zenny, 32200zenny, 32300zenny, 32400zenny, 32500zenny, 32600zenny, 32700zenny, 32800zenny, 32900zenny, 33000zenny, 33100zenny, 33200zenny, 33300zenny, 33400zenny, 33500zenny, 33600zenny, 33700zenny, 33800zenny, 33900zenny, 34000zenny, 34100zenny, 34200zenny, 34300zenny, 34400zenny, 34500zenny, 34600zenny, 34700zenny, 34800zenny, 34900zenny, 35000zenny, 35100zenny, 35200zenny, 35300zenny, 35400zenny, 35500zenny, 35600zenny, 35700zenny, 35800zenny, 35900zenny, 36000zenny, 36100zenny, 36200zenny, 36300zenny, 36400zenny, 36500zenny, 36600zenny, 36700zenny, 36800zenny, 36900zenny, 37000zenny, 37100zenny, 37200zenny, 37300zenny, 37400zenny, 37500zenny, 37600zenny, 37700zenny, 37800zenny, 37900zenny, 38000zenny, 38100zenny, 38200zenny, 38300zenny, 38400zenny, 38500zenny, 38600zenny, 38700zenny, 38800zenny, 38900zenny, 39000zenny, 39100zenny, 39200zenny, 39300zenny, 39400zenny, 39500zenny, 39600zenny, 39700zenny, 39800zenny, 39900zenny, 40000zenny, 40100zenny, 40200zenny, 40300zenny, 40400zenny, 40500zenny, 40600zenny, 40700zenny, 40800zenny, 40900zenny, 41000zenny, 41100zenny, 41200zenny, 41300zenny, 41400zenny, 41500zenny, 41600zenny, 41700zenny, 41800zenny, 41900zenny, 42000zenny, 42100zenny, 42200zenny, 42300zenny, 42400zenny, 42500zenny, 42600zenny, 42700zenny, 42800zenny, 42900zenny, 43000zenny, 43100zenny, 43200zenny, 43300zenny, 43400zenny, 43500zenny, 43600zenny, 43700zenny, 43800zenny, 43900zenny, 44000zenny, 44100zenny, 44200zenny, 44300zenny, 44400zenny, 44500zenny, 44600zenny, 44700zenny, 44800zenny, 44900zenny, 45000zenny, 45100zenny, 45200zenny, 45300zenny, 45400zenny, 45500zenny, 45600zenny, 45700zenny, 45800zenny, 45900zenny, 46000zenny, 46100zenny, 46200zenny, 46300zenny, 46400zenny, 46500zenny, 46600zenny, 46700zenny, 46800zenny, 46900zenny, 47000zenny, 47100zenny, 47200zenny, 47300zenny, 47400zenny, 47500zenny, 47600zenny, 47700zenny, 47800zenny, 47900zenny, 48000zenny, 48100zenny, 48200zenny, 48300zenny, 48400zenny, 48500zenny, 48600zenny, 48700zenny, 48800zenny, 48900zenny, 49000zenny, 49100zenny, 49200zenny, 49300zenny, 49400zenny, 49500zenny, 49600zenny, 49700zenny, 49800zenny, 49900zenny, 50000zenny, 50100zenny, 50200zenny, 50300zenny, 50400zenny, 50500zenny, 50600zenny, 50700zenny, 50800zenny, 50900zenny, 51000zenny, 51100zenny, 51200zenny, 51300zenny, 51400zenny, 51500zenny, 51600zenny, 51700zenny, 51800zenny, 51900zenny, 52000zenny, 52100zenny, 52200zenny, 52300zenny, 52400zenny, 52500zenny, 52600zenny, 52700zenny, 52800zenny, 52900zenny, 53000zenny, 53100zenny, 53200zenny, 53300zenny, 53400zenny, 53500zenny, 53600zenny, 53700zenny, 53800zenny, 53900zenny, 54000zenny, 54100zenny, 54200zenny, 54300zenny, 54400zenny, 54500zenny, 54600zenny, 54700zenny, 54800zenny, 54900zenny, 55000zenny, 55100zenny, 55200zenny, 55300zenny, 55400zenny, 55500zenny, 55600zenny, 55700zenny, 55800zenny, 55900zenny, 56000zenny, 56100zenny, 56200zenny, 56300zenny, 56400zenny, 56500zenny, 56600zenny, 56700zenny, 56800zenny, 56900zenny, 57000zenny, 57100zenny, 57200zenny, 57300zenny, 57400zenny, 57500zenny, 57600zenny, 57700zenny, 57800zenny, 57900zenny, 58000zenny, 58100zenny, 58200zenny, 58300zenny, 58400zenny, 58500zenny, 58600zenny, 58700zenny, 58800zenny, 58900zenny, 59000zenny, 59100zenny, 59200zenny, 59300zenny, 59400zenny, 59500zenny, 59600zenny, 59700zenny, 59800zenny, 59900zenny, 60000zenny, 60100zenny, 60200zenny, 60300zenny, 60400zenny, 60500zenny, 60600zenny, 60700zenny, 60800zenny, 60900zenny, 61000zenny, 61100zenny, 61200zenny, 61300zenny, 61400zenny, 61500zenny, 61600zenny, 61700zenny, 61800zenny, 61900zenny, 62000zenny, 62100zenny, 62200zenny, 62300zenny, 62400zenny, 62500zenny, 62600zenny, 62700zenny, 62800zenny, 62900zenny, 63000zenny, 63100zenny, 63200zenny, 63300zenny, 63400zenny, 63500zenny, 63600zenny, 63700zenny, 63800zenny, 63900zenny, 64000zenny, 64100zenny, 64200zenny, 64300zenny, 64400zenny, 64500zenny, 64600zenny, 64700zenny, 64800zenny, 64900zenny, 65000zenny, 65100zenny, 65200zenny, 65300zenny, 65400zenny, 65500zenny, 65600zenny, 65700zenny, 65800zenny, 65900zenny, 66000zenny, 66100zenny, 66200zenny, 66300zenny, 66400zenny, 66500zenny, 66600zenny, 66700zenny, 66800zenny, 66900zenny, 67000zenny, 67100zenny, 67200zenny, 67300zenny, 67400zenny, 67500zenny, 67600zenny, 67700zenny, 67800zenny, 67900zenny, 68000zenny, 68100zenny, 68200zenny, 68300zenny, 68400zenny, 68500zenny, 68600zenny, 68700zenny, 68800zenny, 68900zenny, 69000zenny, 69100zenny, 69200zenny, 69300zenny, 69400zenny, 69500zenny, 69600zenny, 69700zenny, 69800zenny, 69900zenny, 70000zenny, 70100zenny, 70200zenny, 70300zenny, 70400zenny, 70500zenny, 70600zenny, 70700zenny, 70800zenny, 70900zenny, 71000zenny, 71100zenny, 71200zenny, 71300zenny, 71400zenny, 71500zenny, 71600zenny, 71700zenny, 71800zenny, 71900zenny, 72000zenny, 72100zenny, 72200zenny, 72300zenny, 72400zenny, 72500zenny, 72600zenny, 72700zenny, 72800zenny, 72900zenny, 73000zenny, 73100zenny, 73200zenny, 73300zenny, 73400zenny, 73500zenny, 73600zenny, 73700zenny, 73800zenny, 73900zenny, 74000zenny, 74100zenny, 74200zenny, 74300zenny, 74400zenny, 74500zenny, 74600zenny, 74700zenny, 74800zenny, 74900zenny, 75000zenny, 75100zenny, 75200zenny, 75300zenny, 75400zenny, 75500zenny, 75600zenny, 75700zenny, 75800zenny, 75900zenny, 76000zenny, 76100zenny, 76200zenny, 76300zenny, 76400zenny, 76500zenny, 76600zenny, 76700zenny, 76800zenny, 76900zenny, 77000zenny, 77100zenny, 77200zenny, 77300zenny, 77400zenny, 77500zenny, 77600zenny, 77700zenny, 77800zenny, 77900zenny, 78000zenny, 78100zenny, 78200zenny, 78300zenny, 78400zenny, 78500zenny, 78600zenny, 78700zenny, 78800zenny, 78900zenny, 79000zenny, 79100zenny, 79200zenny, 79300zenny, 79400zenny, 79500zenny, 79600zenny, 79700zenny, 79800zenny, 79900zenny, 80000zenny, 80100zenny, 80200zenny, 80300zenny, 80400zenny, 80500zenny, 80600zenny, 80700zenny, 80800zenny, 80900zenny, 81000zenny, 81100zenny, 81200zenny, 81300zenny, 81400zenny, 81500zenny, 81600zenny, 81700zenny, 81800zenny, 81900zenny, 82000zenny, 82100zenny, 82200zenny, 82300zenny, 82400zenny, 82500zenny, 82600zenny, 82700zenny, 82800zenny, 82900zenny, 83000zenny, 83100zenny, 83200zenny, 83300zenny, 83400zenny, 83500zenny, 83600zenny, 83700zenny, 83800zenny, 83900zenny, 84000zenny, 84100zenny, 84200zenny, 84300zenny, 84400zenny, 84500zenny, 84600zenny, 84700zenny, 84800zenny, 84900zenny, 85000zenny, 85100zenny, 85200zenny, 85300zenny, 85400zenny, 85500zenny, 85600zenny, 85700zenny, 85800zenny, 85900zenny, 86000zenny, 86100zenny, 86200zenny, 86300zenny, 86400zenny, 86500zenny, 86600zenny, 86700zenny, 86800zenny, 86900zenny, 87000zenny, 87100zenny, 87200zenny, 87300zenny, 87400zenny, 87500zenny, 87600zenny, 87700zenny, 87800zenny, 87900zenny, 88000zenny, 88100zenny, 88200zenny, 88300zenny, 88400zenny, 88500zenny, 88600zenny, 88700zenny, 88800zenny, 88900zenny, 89000zenny, 89100zenny, 89200zenny, 89300zenny, 89400zenny, 89500zenny, 89600zenny, 89700zenny, 89800zenny, 89900zenny, 90000zenny, 90100zenny, 90200zenny, 90300zenny, 90400zenny, 90500zenny, 90600zenny, 90700zenny, 90800zenny, 90900zenny, 91000zenny, 91100zenny, 91200zenny, 91300zenny, 91400zenny, 91500zenny, 91600zenny, 91700zenny, 91800zenny, 91900zenny, 92000zenny, 92100zenny, 92200zenny, 92300zenny, 92400zenny, 92500zenny, 92600zenny, 92700zenny, 92800zenny, 92900zenny, 93000zenny, 93100zenny, 93200zenny, 93300zenny, 93400zenny, 93500zenny, 93600zenny, 93700zenny, 93800zenny, 93900zenny, 94000zenny, 94100zenny, 94200zenny, 94300zenny, 94400zenny, 94500zenny, 94600zenny, 94700zenny, 94800zenny, 94900zenny, 95000zenny, 95100zenny, 95200zenny, 95300zenny, 95400zenny, 95500zenny, 95600zenny, 95700zenny, 95800zenny, 95900zenny, 96000zenny, 96100zenny, 96200zenny, 96300zenny, 96400zenny, 96500zenny, 96600zenny, 96700zenny, 96800zenny, 96900zenny, 97000zenny, 97100zenny, 97200zenny, 97300zenny, 97400zenny, 97500zenny, 97600zenny, 97700zenny, 97800zenny, 97900zenny, 98000zenny, 98100zenny, 98200zenny, 98300zenny, 98400zenny, 98500zenny, 98600zenny, 98700zenny, 98800zenny, 98900zenny, 99000zenny, 99100zenny, 99200zenny, 99300zenny, 99400zenny, 99500zenny, 99600zenny, 99700zenny, 99800zenny, 99900zenny, 100000zenny, 100100zenny, 100200zenny, 100300zenny, 100400zenny, 100500zenny, 100600zenny, 100700zenny, 100800zenny, 100900zenny, 101000zenny, 101100zenny, 101200zenny, 101300zenny, 101400zenny, 101500zenny, 101600zenny, 101700zenny, 101800zenny, 101900zenny, 102000zenny, 102100zenny, 102200zenny, 102300zenny, 102400zenny, 102500zenny, 102600zenny, 102700zenny, 102800zenny, 102900zenny, 103000zenny, 103100zenny, 103200zenny, 103300zenny, 103400zenny, 103500zenny, 103600zenny, 103700zenny, 103800zenny, 103900zenny, 104000zenny, 104100zenny, 104200zenny, 104300zenny, 104400zenny, 104500zenny, 104600zenny, 104700zenny, 104800zenny, 104900zenny, 105000zenny, 105100zenny, 105200zenny, 105300zenny, 105400zenny, 105500zenny, 105600zenny, 105700zenny, 105800zenny, 105900zenny, 106000zenny, 106100zenny, 106200zenny, 106300zenny, 106400zenny, 106500zenny, 106600zenny, 106700zenny, 106800zenny, 106900zenny, 107000zenny, 107100zenny, 107200zenny, 107300zenny, 107400zenny, 107500zenny, 107600zenny, 107700zenny, 107800zenny, 107900zenny, 108000zenny, 108100zenny, 108200zenny, 108300zenny, 108400zenny, 108500zenny, 108600zenny, 108700zenny, 108800zenny, 108900zenny, 109000zenny, 109100zenny, 109200zenny, 109300zenny, 109400zenny, 109500zenny, 109600zenny, 109700zenny, 109800